KRANICH-GYMNASIUM

Ganztagsschule — Notebookschule

An der Windmiihle 23 — 27
38226 Salzgitter

Arbeitsgemeinschaften

2. Halbjahr 2021/22

Salzgitter, 22.02.2022

| AG-Nr. AG-Titel Leiter far Kl.  Beginn Dauer Raum Tag

1:  Sprache und Kultur

15 Delf Blanschefski 7-13 13.15 45' R20 Montag
2: Kreatives

21 Theater Reuther/Kriiger 7-13 17.00 90" Aula Mittwoch
24 Offene Kunstwerkstatt (vierzehntagig - blaue Woche) Zimmermann 7-13 13.30 90° R49 Dienstag
28  Textiles Gestalten Baule 5-8 13.15 90° Lernzentrum Mittwoch
3: Musik

32 Schulband Anfanger/Fortgeschrittene (im 14-tdg. Wechsel)  Kaminski alle 13.30 90° RO1 Freitag
34 Keyboard Kaminski alle 13.30 90" RO1 Dienstag
4: Spiel

42 Schach Kreutz alle 13.55 90" R.21 Dienstag
5: Kranichleben

52 Fahrradwerkstatt (vierzehntégig - blaue Woche) Wienke alle 13.55 90° Fahrrad-Keller Dienstag



61
63
64

71
72
73
75
77

81
82
87

92
96

Menschen fiir Menschen

Patenschiiler
Sanitats-AG

Einflihrung - Ganztag-BetreuerIn (keine Neuanmeldungen!)

Mathematik, Technik und Naturwissenschaften

Mathematik

Aquarien-AG

Maker-AG
Veranstaltungstechnik-AG
Junior Maker-AG

Sport

Basketball I
Basketball I1

Tischtennis (vierzehntagig — rote Woche)

Politik und Berufliche Orientierung

Demokratie-AG
Projekt: Angela Merkel

Poggemann/Harms 9

Ehrke
Heftrich

Hennecke
A. Schmidt
Wahrendorf
Hennecke

Wahrendorf

Wiese
Miiller-Zitzke

Hoffmann

Kleinert/Schuster

Gentes/Kaya

7-13
10-11

alle
alle
8-13
7-13
5-7

9-13
5-8
5-13

13.30

13.15 45

nach Abspr. Lernzentrum

13.15
13.10
13.15
13.10
13.15

13.10
13.30
13.30

90’

45°

45’
45'
45'
45'

90’

90°

R21
Aula

R67/R69
R58/R60
R58
Aula
R58

SP1
SP3
SP3

10-33 nach Absprache
10-13 13.15 45°

R56

Montag
Mittwoch

nach Abspr.

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Montag

Dienstag

Freitag
Donnerstag

Freitag

nach Absprache

Donnerstag



