## **KRANICH-GYMNASIUM**

## Arbeitsgemeinschaften

Ganztagsschule – Notebookschule An der Windmühle 23 – 27 38226 Salzgitter

## 2. Halbjahr 2021/22



Salzgitter, 22.02.2022

AG-Nr. AG-Titel		Leiter	für Kl.	Beginn	Dauer	Raum	Tag
1:	Sprache und Kultur						
15	Delf	Blanschefski	7-13	13.15	45'	R20	Montag
2:	Kreatives						
21	Theater	Reuther/Krüger	7-13	17.00	90'	Aula	Mittwoch
24	Offene Kunstwerkstatt (vierzehntägig - blaue Woche)	Zimmermann	7-13	13.30	90'	R49	Dienstag
28	Textiles Gestalten	Baule	5-8	13.15	90'	Lernzentrum	Mittwoch
3:	Musik						
<b>32</b>	Schulband Anfänger/Fortgeschrittene (im 14-täg. Wechsel)	Kaminski	alle	13.30	90'	R01	Freitag
34	Keyboard	Kaminski	alle	13.30	90'	R01	Dienstag
4:	Spiel						
42	Schach	Kreutz	alle	13.55	90'	R. 21	Dienstag
5:	Kranichleben						
52	Fahrradwerkstatt (vierzehntägig – blaue Woche)	Wienke	alle	13.55	90'	Fahrrad-Keller	Dienstag

6:	Menschen für Menschen					
61	Patenschüler	Poggemann/Harms	9	13.30 90'	R21	Montag
63	Sanitäts-AG	Ehrke	7-13	13.15 45′	Aula	Mittwoch
64	Einführung – Ganztag-BetreuerIn (keine Neuanmeldungen!)	Heftrich	10-11	11 nach Abspr. Lernzentrum		nach Abspr.
7:	Mathematik, Technik und Naturwissenschaften					
71	Mathematik	Hennecke	alle	13.15 45′	R67/R69	Mittwoch
72	Aquarien-AG	A. Schmidt	alle	13.10 45'	R58/R60	Mittwoch
73	Maker-AG	Wahrendorf	8-13	13.15 45'	R58	Mittwoch
<b>75</b>	Veranstaltungstechnik-AG	Hennecke	7-13	13.10 45'	Aula	Montag
77	Junior Maker-AG	Wahrendorf	5-7	13.15 45'	R58	Dienstag
8:	Sport					
81	Basketball I	Wiese	9-13	13.10 90'	SP1	Freitag
82	Basketball II	Müller-Zitzke	5-8	13.30 90'	SP3	Donnerstag
87	Tischtennis (vierzehntägig – rote Woche)	Hoffmann	5-13	13.30 90'	SP3	Freitag
9:	Politik und Berufliche Orientierung					
92	Demokratie-AG	Kleinert/Schuster	10-33 nach Absprache			nach Absprache
96	Projekt: Angela Merkel	Gentes/Kaya	10-13	13.15 45'	R56	Donnerstag